

# Motion till riksdagen

1988/89:Jo434

av Pär Granstedt m. fl. (c, m, fp, mp)

Ersättning till yrkesfisket

---

Beslutet år 1982 att släppa handredskapsfisket fritt på ostkusten och i ett antal stora sjöar har skapat betydande problem för många yrkesfiskare. Problemen är i vissa fall en följd av en ökad konkurrens om fisket, men handlar i ännu högre grad om skador på redskap och störningar i fiskets utövande.

Vissa ersättningsmöjligheter infördes i samband med den nya lagstiftningen. Det gällde påvisbara inkomstbortfall, t ex för sålda fiskekort och fiskearrenden. Andra typer av ekonomiska förluster ersätts däremot inte.

Den situationen har därmed uppstått att fastighetsägare som inte självt utnyttjat sina fiskevatten lätt kunnat få ersättning. Yrkesfiskare, som använt sina fiskevatten för sitt livsupphålle, får däremot ingen ersättning.

Ersättningsregler som tillgodoser mer eller mindre passiva fiskevattensägares behov, men helt åsidosätter de aktiva yrkesutövarna, är naturligtvis helt orimliga. Yrkesfiskarna har, enligt mångstämmiga rapporter, fått vidkännas betydande skador. När det gäller stationära fiskbestånd, som t ex gädda, har den ökade konkurrensen om fisket i vissa fall en påtaglig effekt. Att fritidsfolk i större utsträckning rör sig i och omkring fiskevattnen innebär dessutom ibland betydande hinder i yrkesfiskarens arbete. Till det kommer den allvarliga ökningen av tjuvvittjning av redskap och skadegörelse, som följt i det fria fiskets spår.

Eftersom de nuvarande ersättningsreglerna inte tillgodoser dessa behov, krävs särskilda insatser. Ett lämpligt sätt kan vara att tillskapa en särskild fond för ersättningar av det slag det här är fråga om. Denna fond skulle således ha mer generösa regler, men endast gälla personer som har fisket som en viktig del av sitt uppehälle. Regeringen bör enligt vår uppfattning återkomma till riksdagen med förslag till en sådan fond, eller andra lämpliga former för ersättning till yrkesfiskare.

## Hemställan

Med hänvisning till vad som anförts hemställs

att riksdagen hos regeringen anhåller om förslag till en särskild fond eller andra åtgärder för att ersätta personer som bedriver yrkesmässigt fiske för skador och förluster som uppkommit i samband med införandet av fritt handredskapsfiske på ostkusten och i vissa sjöar.

Stockholm den 25 januari 1989

Mot. 1988/89

Jo434

*Pär Granstedt (c)*

*Jens Eriksson (m)*

*Kerstin Ekman (fp)*

*Paul Ciszuk (mp)*

